岡山県還暦軟式野球連盟

  第４回理事会

                   日 時 令和７年１月２５日（土）９時３０分～11 時 15 分
           会 場 倉敷運動公園野球場２階研修室

   議 事 録
１ 開会

２ 出席者の確認  総社ピュアーズはチーム全員で初もうでの為欠席、他チームの方は出席確認した
  岡山 DaDa クラブ・城東クレスト・レッドロック山陽・高梁ベアーズ・倉敷フレンズ
  備前 B･B･C・総社ピュアーズ・津山楽球会・玉野･野球人・笠岡シニアクラブ・

和気スカイクラブ・ブルーソックス・レッドソックス・ブラックソックス・城東ホワイト

３ 開会の挨拶    岡山県還暦軟式野球連盟 会長  渡 良弁
  ア 昭和 100 年、今年も元気で自分の体力に合った運動をして健康寿命を延ばしましょう。
  イ 岡山県還連から全還連への要望として（古希チーム数の増加対応）

還暦チームへ所属の有無に関わらず、古希チームへ所属が可能となるよう。提案します。
（今回は提案です、実施の有無は未定です。）

４ 協議事項
（１） 実行委員会設立（案）について（実行委員会統括責任者・佐藤）
  ア 役員・開催要項・予算等

・資料が多数あるためリストと共に USB にて各還暦チームに渡します
（２）第９回中・四国古希軟式野球大会の調整事項について（実行委員会統括責任者・佐藤）

   ア 各グループの進捗状況報告（競技部関係・審判部関係・式典関係等）
    ・各グループのリーダー名が未定のグループあります、早急に決定し報告してください
    ・競技部：野上リーダーより、別途資料（会場と開催日を記入の資料）

「手渡し資料に競技役員、審判員を各３名記入し５月末日までに野上へ提出ください」
 （３）県大会の今後の順位組合せ（案）について（競技部：野上競技部長）
    ・「ABC 球場に分かれ実施 予選結果により A:1 位、B:2 位。C:3 位 4～6 位グループは抽選

で会場決め、7～11 位も抽選で会場決めを行う案」 本案の決定は 3 月 15 日総会時とします。
 （４）学童交流戦の今後の運営（案）について （事務局）
    ・目的： 学童と接し年齢差を越えた交流でお互いを尊重し競技の発展を目指す。

・令和７年は玉野市で開催予定ですが学童チーム数が少ない、再度地元で調整を要す【野上氏】
    ・令和８年は地区合同で備前・和気・山陽で予定します、備前市の学童チーム窓口担当者を渡

会長が調査して伝えます。
・令和 9 年は岡山市地区合同で DaDa・城東で予定します。次回の総会時再度確認します

（５）その他
    ・県還連ホームページ今後は佐藤潔さまにお願いする予定です。（確実に出来るかは未定です）
    ・よろしくお願いします、必要経費は支払います。【事務局】
    ・審判講習会 3 月 9 日（日）14：00～17：00 総社ピュアーズグランド【佐藤審判部長】
     本年度は中四国古希大会を誘致しています、多数の方参加をお願いします【氏房理事長】
５ その他

（１）７年度県大会の競技日程について（競技部：野上競技部長）別途資料参照方
   ・春季：4/26、5/6、5/24（予備日） 秋季：日程と球場の調整中、確定後連絡します
（２）その他連絡・調整事項について（事務局）
  ア 県大会の運営について
   ・球場確保が困難となっていますご協力ください、土曜日・日曜日で調整しています
  イ その他
   ・全還連主催の大会参加チーム決めを春季大会のみで決定できないか、球場確保が困難への

対応策として。【福岡理事】
    今後協議し令和 8 年度の県大会から反映します（令和 7 年度は従来通り）【野上競技部長】
   ・規約変更等を希望する場合は代案を持って発言してください【渡会長】
   ・マルエスボール入手の情報【野上さん】1 ダース￥5,200 円（40％引き）です
   ・県大会に 1 チーム県外チームを加え実施を計画しましたが、辞退の返答があり従来通りの
    11 チームでおこないます【野上競技部長】

・審判員ユニフォーム一式価格約¥10,000 円（スラックス、上長袖、上半袖、帽子）必要チー

ムはサイズを知らせて下さい。【佐藤審判部長】

６ 閉会の挨拶     岡山県還暦軟式野球連盟 副会長  藤岡 坦弘

７ 次回開催予定日 3 月１５日（土）９時３０分～  倉敷運動公園野球場研修室